8

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИВАНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ БОГОРОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

второго созыва

РЕШЕНИЕ

«20»  декабря   2013 год                                                                                                             №  28
с. Богородское
О внесении изменений в решение Совета Богородского сельского поселения от 25 декабря 2012 года  № 42 «О бюджете Богородского сельского поселения  на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»
         В  соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Богородского сельского поселения в целях регулирования бюджетных правоотношений, Совет Богородского сельского поселения
Р Е Ш И Л:
Статья 1.
Внести изменения в решение Совета Богородского сельского поселения от 25 декабря 2012 года № 42 «О бюджете Богородского сельского поселения  на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» следующие изменения:
1) в части 1 статьи 1:
в пункте 1 цифры «34116,0» заменить цифрами «38821,4»;

в пункте 2 цифры «48673,2» заменить цифрами «48466,2»;

в пункте 3 цифры «14557,2» заменить цифрами «9644,8»;
2) в приложение 2:

по строке «000 100 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 27460,5 27026,4  27458,1» цифры «27460,5» заменить цифрами «32165,9»;

по строке  «000 101 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  11228,1   11675,4   12142,1» цифры «11228,1» заменить цифрами «13300,0»;

по строке «000 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц   11228,1  11675,4   12142,1» цифры «11228,1» заменить цифрами «13300,0»;
по строке «182 101 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227 1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 10464,5   10882,5  11317,8» цифры «10464,5» заменить цифрами «12100,0»;
по строке «182 101 02020 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации  702,0   729,0   758,2»  цифры «702,0» заменить цифрами «1000,0»;

по сроке «182 101 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации  56,2   58,5   60,7» цифры «56,2» заменить цифрами «160,0»;

по строке «182 101 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц  в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со статьей 227 1 Налогового кодекса Российской Федерации 5,4   5,4   5,4» цифры «5,4» заменить цифрами «40,0»;

по строке «000 106 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  14758,6   14500,0   14515,0» цифры «14758,6» заменить цифрами «17580,0»;
по строке «000 106 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц  486,0   500,0   515,0» цифры «486,0» заменить цифрами «380,0»;
по строке «182 106 01030 10 0000 110  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений   486,0   500,0   515,0» цифры «486,0» заменить цифрами «380,0»;

по строке «000 106 06000 00 0000 110 Земельный налог 14272,6   14000,0   14000,0» цифры «14272,6» заменить цифрами «17200,0»;

по строке «182 106 06010 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации  1800,0  1800,0  1800,0» цифры «1800,0» заменить цифрами «1900,0»;

по строке «182 106 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений  1800,0   1800,0   1800,0» цифры «1800,0» заменить цифрами «1900,0»;

по строке «182 106 06020 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации   12472,6   12200,0   12200,0» цифры «12472,6» заменить цифрами «15300,0»;
по строке ««182 106 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений   12472,6   12200,0   12200,0» цифры «12472,6» заменить цифрами «15300,0»;

по строке «000 108 00000 00 0000 000 «ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА   10,0   10,0   10,0» цифры «10,0» заменить цифрами «11,8»;
по строке «002 108 04000 01 0000 110  Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)  10,0   10,0   10,0» цифры «10,0» заменить цифрами «11,8»;

по строке «002 108 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий 10,0   10,0   10,0» цифры «10,0» заменить цифрами «11,8»;

строку «000 111 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ  1460,0   841,0   791,0» цифры исключить;

по строке «000 111 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)   1169,0   550,0   500,0» цифры «1169,0» заменить цифрами «900,0»;
по строке «008 111 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков  1169,0  550,0   500,0» цифры «1169,0» заменить цифрами «900,0»;

по строке «008 111 05013 10 0000 120  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков  1169,0   550,0   500,0» цифры «1169,0» заменить цифрами «900,0»;
строку «000 113 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА  3,8 0,0  0,0» исключить;
строку  «000 113 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства  3,8  0,0  0,0» исключить;
строку «002 113 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат государства   3,8   0,0   0,0» исключить;
строку  «002 113 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений   3,8   0,0   0,0» исключить;
после строки «002 113 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений   3,8   0,0   0,0» дополнить сроками следующего содержания:
«000 114 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ  ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 83,1   0,0   0,0»
000 114 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 83,1  0,0  0,0
008 114 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена  83,1  0,0  0,0
008 114 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений 83,1 0,0 0,0»;
по строке «Всего  34116,0   29157,9   29284,0» цифры «34116,0» заменить цифрами «38821,4»;
в том числе
«Налоговые 25996,7  26185,4  26667,1» цифры «25996,7» заменить цифрами «30891,8»;

«Неналоговые 1463,8  841,0  791,0» цифры «1463,8» заменить цифрами «1274,1»;
3) в приложение 4:
по строке «000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета   16557,2  -2000,0  0,0» цифры «16557,2» заменить цифрами «9644,8», цифры «-2000,0» заменить на цифры «0,0»;

строку «000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации   2000,0   -2000,0   0,0» исключить;

строку «000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации  2000,0   0,0   0,0» исключить;

строку «002 01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетам поселений в валюте Российской Федерации 2000,0   0,0  0,0» исключить;

строку «000 01 02 00 00 00 00 00 800 Погашение  кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации  2000,0 0,0 0,0» исключить;

строку 002 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетниками поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 0,0   -2000,0  0,0» исключить;

по строке «000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатка средств на счетах по учету средств бюджета  14557,2   0,0  0,0» цифры «14557,2» заменить цифрами «9644,8»;

по строке 000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета -36116,0   -29157,9   -29284,0» цифры «-36116,0» заменить цифрами «-38821,4»;

по строке 000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета  -36116,0   -29157,9   -29284,0» цифры «-36116,0» заменить цифрами «-38821,4»;

по строке 000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение остатков денежных  средств бюджета -36116,0   -29157,9   -29284,0» цифры «-36116,0» заменить цифрами «-38821,4»;

по строке 002 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение остатков денежных средств бюджета поселения  -36116,0   -29157,9   -29284,0» цифры «-36116,0» заменить цифрами «-38821,4»;

по строке «000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета   48673,2   29157,9   29284,0» цифры «48673,2» заменить цифрами «48466,2»;

по строке «000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета   48673,2   29157,9   29284,0» цифры «48673,2» заменить цифрами «48466,2»;

по строке «000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение остатков денежных средств бюджета   48673,2   29157,9   29284,0» цифры «48673,2» заменить цифрами «48466,2»;

по строке «002 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета   48673,2   29157,9   29284,0» цифры  «48673,2» заменить цифрами «48466,2»;
4) в приложение 5:
по строке «002 Администрация Богородского сельского поселения 16786,8   -2000,0 0,0» цифры «16786,8» заменить цифрами «9644,8»; цифры «-2000,0» заменить цифрами «0,0»;
строку «01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 2000,0  -2000,0   0,0» исключить;

строку «01 02 00 00 00 0000 000 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 2000,0   0,0   0,0» исключить;

строку «01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами поселений в валюте Российской Федерации  2000,0 0,0 0,0» исключить;

строку «01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями в валюте Российской Федерации  0,0   -2000,0   0,0» исключить;
сроку «01 02 00 00 00 0000 810 Погашение бюджетами поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации  0,0   -2000,0   0,0» исключить;

по строке «01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета  14786,8   0,0   0,0» цифры «14786,8» заменить цифрами «9644,8»;

по строке «01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений   -34642,5    -29157,9   -29284,0» цифры «-34642,5» заменить цифрами «-38821,4»;

по строке «01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 49429,3   29157,9   29284,0» цифры «49429,2» заменить цифрами «48466,2».

по строке «ВСЕГО:  16786,8  -2000,0  0,0» цифры «16786,8» заменить цифрами «9644,8», цифры «-2000,0» заменить цифрами «0,0»;
5) в приложение 6:
по строке «Администрация Богородского сельского поселения 002 +27282,2 48673,2» цифры «+27282,2» заменить цифрами «+27075,2», цифры «48673,2» заменить цифрами «48466,2»;
по строке «Общегосударственные вопросы 002 01 +4661,2   12987,2» цифры «+4661,2» заменить цифрами «+4641,2», цифры «12987,5» заменить цифрами «12967,5»;
по строке «Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникацилнных технологий 002 01 04 0020400 242 +15,0  174,4»  цифры «+15,0» заменить цифрами «+55,0», цифры «174,5» заменить цифрами «214,5»;

по строке ««Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 002 01 04 0020400 244 +286,0  1125,4» цифры «+286,0» заменить цифрами «+246,0», цифры «1125,4» заменить цифрами «1085,4»;
по строке «Другие общегосударственные вопросы 002 01 13   +2653,9   6729,1» цифры «+2653,9» заменить цифрами «+2633,9», цифры «6729,1» заменить цифрами «6709,1»;
по строке «Выполнение других обязательств государства 002 01 13 0920300  +60,0  60,0» цифры «+60,0» заменить цифрами «+40,0», цифры «60,0» заменить цифрами «40,0»;

по строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 002 01 13 09200300   +60,0   60,0» цифры «+60,0» заменить цифрами «+40,0», цифры «60,0» заменить цифрами «40,0»;

по строке «НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 002 03  0,0   317,0» цифры «0,0» заменить цифрами «-267,0», цифры «317,0» заменить цифрами «50,0»;

по строке «Обеспечение пожарной безопасности 002 03 10  -267,0   50,0» цифры «0,0» заменить цифрами «-267,0», цифры «317,0» заменить цифрами «50,0»;
по строке «Муниципальная целевая программа «Пожарная безопасность населенных пунктов на 2010-2012 годы 002 03 10 7951005   -0,0   50,0» цифры «0,0» заменить цифрами «-267,0», цифры «317,0» заменить цифрами «50,0»;
по строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд  002 03 10 7951005 244 -0,0    317,0» цифры «0,0» заменить цифрами «-267,0», цифры «317,0» заменить цифрами «-267,0»;
по строке «НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 002 04   +12373,5   12375,5» цифры «+12373,5» заменить цифрами «+12203,5», цифры «12373,5» заменить цифрами «12203,5»;
по строке «Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 002 04 09 +12373,5  12373,5» цифры «+12373,5» заменить цифрами «+12203,5», цифры «12373,5» заменить цифрами «12203,5»;
по строке «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и содержание дорог общего пользования местного значения  002 04 09 3150205   +11511,1   11511,1» цифры «+11511,1» заменить цифрами «+11341,0», цифры «11511,1» заменить цифрами «11341,0»;

по строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 002 04 09 3150205 244 +11511,1   11511,1» цифры «+11511,1» заменить цифрами «+11341,0» цифры «11511,1» заменить цифрами «11341,0»;
после строки Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 002 0409 5229901 244 +255,4 255,4» дополнить строками следующего содержания:
««ДЦП «Развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения Богданихского сельского поселения Ивановского муниципального района на 2013-2015 гг.» 002 04 09 7955504 +28,9   28,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 002 04 09 7955504  244 +28,9   28,9»;
по строке «ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО  002 05   +9533,2   20394,0» цифры «+9533,2» заменить цифрами «+9783,2», цифры «20394,0» заменить цифрами «20644,0»;
по строке «Жилищное хозяйство 002 05 01  +9182,6   9182,6» цифры «+9182,6» заменить цифрами «+8912,6», цифры «9182,6» заменить цифрами «8912,6;
по строке «Мероприятия в области жилищного хозяйства 002 05 01 3500300 +3131,9   3131,9» цифры «+3131,9» заменить цифрами «+2861,9», цифры «3131,9» заменить цифрами «2861,9»;
по строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 002 05 01 3500300 244 +2951,1   2951,1» цифры «+2951,1» заменить цифрами «+2681,1», цифры «2951,1» заменить цифрами «2681,1»;
по строке  «Коммунальное хозяйство 002 05 02   +8990,1  9990,1» цифры «+8990,1» заменить цифрами «+9190,1», цифры «9990,1» заменить цифрами «10190,1»;

по строке «Мероприятия в области коммунального хозяйства 002 05 02 3510500 +599,0   1599,0» цифры «+599,0» заменить цифрами «+799,0», цифры «1599,0» заменить цифрами «1799,0»;

по строке «Субсидии юридическим лицам (кроме государственных учреждений) и физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг  002 05 02 3510500 810    +500,0    1500,0» цифры «+500,0» заменить цифрами «+700,0», цифры «1500,0» заменить цифрами «+1700,0»;
по строке «Благоустройство 002 05 03 -8639,5   1221,3» цифры «-8639,5» заменить цифрами «-8319,5», цифры «1221,3» заменить цифрами «1541,3»;
по строке «Уличное освещение 002 05 03 6000100 -637,7   714,3» цифры «-637,7» заменить цифрами «-577,7», цифры «714,3» заменить цифрами «774,3»;

по строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 002 05 03 6000100 244 +110,0   514,3» цифры «+110,0» заменить цифрами «+60,0», цифры «514,3» заменить цифрами «574,3»;

по строке «Прочие мероприятия по благоустройству 002 05 03 6000500 -3661,8  247,0» цифры «-3661,8» заменить цифрами «-3401,8», цифры «247,0» заменить цифрами «507,0»;

по строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 002 05 03 6000500 244  -3661,8   247,0» цифры «-3661,8» заменить цифрами «-3401,8», цифры «247,0» заменить цифрами «507,0»;
по строке «Итого +37282,2  48673,2» цифры «+37282,2» заменить цифрами «+27075,2», цифры «48673,2» заменить цифрами «48466,2».
Статья 2.

Контроль за настоящим решением возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету и налоговой политике.

Статья 3.

Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Богородского сельского  поселения
Ивановского муниципального района                                         А.В.Брундасова